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Sposób wytwarzania z nitrozwiązków preparatów, pozbawionych własności wybuchowych
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W ostatnich czasach do konserwacji
drzewa proponowano jedno-dwu i wielo-
nitrozwiązki, nasycone zasadami nieorga-
nicznemi, jednak związki te, szczególniej
dwu i trójnitrofenolany i dwu trójnitrokre-
zolany posiadają tę wadę, iż po wysuszeniu
zdradzają własności wybuchowe.
Próbowano usunąć tę niedogodność, do¬

dając do wspomnianych nitrozwiązków
ciała obojętne, jak gliceryna, mydło lub
siarczyny pozostałe po wyługowaniu celu¬
lozy, zawierające, jako główną część skła¬
dową, sole kwasów ligninosulfonoWych.
Lecz wobec tego, iż ciała te są zupeł¬

nie nieczynne, osłabiają one znacznie dzia¬
łanie antyseptyczne stosowanych nitro¬
związków.
Trudność tę usuwa niniejszy wynalazek

w ten sposób, iż nitrozwiązki wspomniane

łączy się z ciałami, które, posiadając zdol¬
ność usuwania wybuchowości nitrozwiąz¬
ków, działają jednoczesne silnie antysep-
tycznie.
Jako nadające się do tego celu okazały

się nieużywane dotychczas sulfoniany wę¬
glowodorów aromatycznych i ich pochod¬
ne, związki halogenowe, hydroksylowe
i nitrowe i t. d., jak również i mieszaniny
soli wspomnianych. Stosować należy np.
naftalinosulfonian cynku, wapnia, magnezu
lub fenolosulfonian sodu, wapnia i t. d.,
względnie roztwory, otrzymywane wprost
przez nasycanie wapnem, ługiem sodowym
lub magnezjowym, podczas wytwarzania
kwasów sulfonowych.
Zmieszanie uskutecznia się w ten sposób,

że np., na jedną część dwu lub trójnitrofe-
nolanu bądź dwu lub trójnitrokrezolanu so-



du dodaje się 1 do 5 części naftalinosulfo-
nianu cynku, fenolosulfonianu sodu lub
wapnia i t. d. Ody chodzi tylko o zmniej¬
szenie własności wybuchowych mieszani¬
ny ilość dodawanych sulfonianów węglo¬
wodorów aromatycznych i ich pochod¬
nych odpowiednio się zmniejsza.
W porównaniu do znanych już sposo¬

bów stosujących nitrozwiązki pozbawione
grupy hydroksylowej, niezdolnych do u-
tworzenia soli, a także stosujących nitro¬
związki nasycone zasadami organicznemi,
sposób niniejszy wyróżnia się tern, że ni¬
trozwiązki, stosowane tam, są same przez
się pozbawione zdolności wybuchowych,
tak iż dodanie innego środka konserwują¬
cego nie jest w stanie wywrzeć dalszego
zwiększenia działania wybuchowego, pod¬
czas gdy w obecnym wynalazku chodzi

wyłącznie o nitrozwiązki nasycone zasa¬
dami nieorganicznemi, które to związki, są
ciałami silnie wybuchowemi i które dopie¬
ro po dodaniu sulfonianów węglowodorów
aromatycznych i ich pochodnych, powinny
być zabezpieczone od wybuchu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania z nitrozwiązków
preparatów, pozbawionych własności wy¬
buchowych, a nadających się do konserwa¬
cji drzewa, tern znamienny, że jedno, dwu
i trójnitrozwiązki, a specjalnie dwu i trój-
nitrofenolany i dwu i trójnitrokrezolany,
nasycone zasadami nieorganicznemi sto¬
suje się w mieszaninie z sulfonianami wę¬
glowodorów aromatycznych i ich pochod¬
nych.

Friedrich Bub.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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